
 

COMUNE DI CARNATE 
            Provincia di Monza e della Brianza 

  
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Via Pace 16 – 20866 Carnate – C.F. 87001790150 – P.I. 00758670962 – Tel. 039.628821 

Pec: carnate@legalmail.it – Email: protocollo@comune.carnate.mb.it 
www.comune.carnate.mb.it 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 

Ordinanza n. 12 del 08/04/2025 
 

 
 
OGGETTO:  MODIFICA TEMPORANEA ALLA VIABILITÀ STRADALE IN OCCASIONE 
DELLA FESTA DI CARNATE 2025 PREVISTA  NELLA GIORNATA DI DOMENICA 27 
APRILE 2025.  
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

Visto il programma delle celebrazioni inerente alle feste di Carnate 2025, la quale si svolgerà dalla 
via Pace intersezione via Italia fino alla via De Gasperi int.Via San Francesco; 

Considerato che gli stalli di sosta posti sulla via de Gasperi “Piazzale della Chiesa” debbano 
rimanere liberi al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione; 

Considerata la necessità di apportare una modifica temporanea alla disciplina della circolazione 
stradale, per consentire l’esecuzione della manifestazione di che trattasi in condizioni di sicurezza 
per la circolazione stradale e per gli operatori commerciali; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285 in data 
30.04.1992 e sue successive modifiche e integrazioni; 

Visto il regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495 in data 
26.12.1992 e sue successive modifiche e integrazioni; 

Visto L’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 che, al comma 5, dispone che “a decorrere dalla data di 
entrata in vigore del presente testo unico, le disposizioni che conferiscono agli organi di cui al capo 
I titolo III l'adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi, si intendono nel 
senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti, salvo quanto previsto dall'articolo 50, comma 3, 
e dall'articolo 54”; 

Richiamato lo statuto del Comune di Carnate; 

Visto il decreto di nomina del responsabile del servizio di Polizia Locale; 

ORDINA 
che a Carnate, nella giornata di Domenica 27 aprile 2025, dalle ore 07:00 alle ore 21:00 circa e 
comunque sino al termine della manifestazione e allo smontaggio delle strutture, in Via Pace 
dall’intersezione con Via Italia sino all’intersezione con Via San Francesco D’Assisi e negli stalli 
del parcheggio di via De Gasperi “Piazzale della Chiesa” sia istituito: 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
L

A
U

D
IO

 P
U

G
L

IS
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

4/
20

25
 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

mailto:carnate@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.carnate.mb.it


 

COMUNE DI CARNATE 
            Provincia di Monza e della Brianza 

  
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Via Pace 16 – 20866 Carnate – C.F. 87001790150 – P.I. 00758670962 – Tel. 039.628821 

Pec: carnate@legalmail.it – Email: protocollo@comune.carnate.mb.it 
www.comune.carnate.mb.it 

• Divieto di sosta con rimozione forzata nell’area individuata e negli stalli di sosta 
evidenziati dalla relativa segnaletica lungo la via De Gasperi “Piazzale della Chiesa” e via 
Pace in prossimità del piazzale Giardini don Felice; 

• Il divieto di transito e circolazione a tutte le categorie di veicoli, con la sola 
eccezione dei veicoli in servizio di emergenza e soccorso e ai veicoli / attrezzature al 
servizio degli esercenti l’attività di Stand e Hobbisti; 

• Di garantire la circolazione dei veicoli provenienti da via Premoli verso via Italia e da via 
Insurrezione verso la via Europa; 

DISPONE 
 
La comunicazione della presente ordinanza per l’opportuna e necessaria conoscenza e per quanto di 
competenza: 
 

• allo sportello Suap – Ufficio Commercio del Comune di Carnate; 

• al settore tecnico LL.PP. per la predisposizione dell’idonea e opportuna segnaletica stradale 
temporanea; 

 
 

AVVERTENZE 
 

L’ordinanza, la cui inosservanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalla vigente 
normativa, sarà resa pubblica mediante affissione all’albo telematico del Comune di Carnate e con 
l’apposizione della prescritta segnaletica stradale di cantiere. 

Gli organi investiti delle funzioni di polizia stradale di cui all’art. 12 d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, 
hanno il potere di verificare il rispetto del presente provvedimento. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034 e successive modifiche, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere, o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale – 
Milano. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine 
di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero del Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. A norma dell’articolo 8 della stessa 
legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio. 

 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
L

A
U

D
IO

 P
U

G
L

IS
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

4/
20

25
 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

mailto:carnate@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.carnate.mb.it


 

COMUNE DI CARNATE 
            Provincia di Monza e della Brianza 

  
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Via Pace 16 – 20866 Carnate – C.F. 87001790150 – P.I. 00758670962 – Tel. 039.628821 

Pec: carnate@legalmail.it – Email: protocollo@comune.carnate.mb.it 
www.comune.carnate.mb.it 

 
 
 
     

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
CLAUDIO PUGLISI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
L

A
U

D
IO

 P
U

G
L

IS
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

4/
20

25
 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

mailto:carnate@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.carnate.mb.it

